
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 328 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  274 DEL  24-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTO ECONOMATO PRIMO TRIMESTRE 2018.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 328 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTO ECONOMATO PRIMO TRIMESTRE 2018.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 VISTA la deliberazione n. 35 del 13 aprile 2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, ha approvato il 

piano esecutivo di gestione-piano della performance (anno 2018); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 RICHIAMATE la determinazione n. 28 del 10.01.2018 avente per oggetto: “Dotazione 

fondo economale e primo impegno per spese economali anno 2018” e le determinazioni n. 86 

del 09/02/2018, n. 111 del 23/02/2018 di integrazione;  

 

 RITENUTO di dover rimborsare all’Economo Comunale le spese sostenute con il fondo 

economale per il primo trimestre 2018 ammontante a Euro 11.291,22; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di approvare per ogni conseguente effetto, i rendiconti documentati delle spese eseguite 

dall’Economo Comunale nel PRIMO trimestre 2018 ammontanti a Euro 11.291,22.= 

(undicimiladuecentonovantuvirgolaventiduecentesimi) allegati come parte integrante alla 

presente determinazione;  

 

2. Di liquidare il conto di cui trattasi reintegrando del relativo importo l’anticipazione a carico 

dell’Economo, mediante mandati di rimborso da allocarsi ai seguenti interventi di spesa:  

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 328 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

€   77,00.= al Cap 01011009/2018 “Servizio staff sindaco e comunicazione – acquisto 

di beni ” - Imp. 2018/786 

 

€  171,60.= al Cap 01011012/2018 “Servizio staff sindaco e comunicazione – 

prestazione di servizi ” - Imp. 2018/787 

 

€  12,50.= al Cap 01021010/2018 “Spese funzionamento servizio segreteria – 

prestazioni di servizi” - Imp. 2018/729 

 

€  280,90.= al Cap. 01031003/2018 “Spese di funzionamento – acquisto di carta 

cancelleria e consumabili” – Imp. n. 2018/487 

 

€  20,40.= al Cap. 01031007/2018 “Spese stampa manifesti, locandine, buste e altro 

– prestazioni di servizi” – Imp. n. 2018/488 

 

€  594,63.= al Cap. 01031022/2018 “Imposte e tasse a carico ente” – Imp. n. 

2018/733 

 

€  74,92.= al Cap. 01061003/2018 “Spese funzionamento servizio tecnico – edilizia 

pubblica – acquisto di beni” – Imp. n. 2018/738 

 

€  269,09.= al Cap. 01061004/2018 “Spese funzionamento servizio tecnico – edilizia 

pubblica – acquisto di beni e materie prime” – Imp. n. 2018/739 

 

€ 1.137,62.= al Cap. 01061005/2018 “Manutenzione immobili e impianti servizio 

tecnico – edilizia pubblica – acquisto di beni e materie prime” – Imp. n. 

2018/489 

 

€  15,00.= al Cap. 01061011/2018 “Spese funzionamento servizio tecnico – edilizia 

pubblica” – Imp. n. 2018/740 

 

€  48,44.= al Cap. 01071003/2018 “Spese funzionamento uffici servizi demografici – 

acquisto di beni” – Imp. n. 2018/742 

 

€  122,06.= al Cap. 01071008/2018 “Spese per consultazioni elettorali e referendarie” 

– Imp. n. 2018/837 

 

€  100,00.= al Cap. 01071009/2018 “Spese per consultazioni elettorali e referendarie 

– prestazioni di servizi” – Imp. n. 2018/838 

 

€  255,09.= al Cap. 01111001/2018 “Spese funzionamento uffici comunali – acquisto 

di beni” – Imp. n. 2018/747 

 

€  271,08.= al Cap. 01111002/2018 “Spese funzionamento uffici comunali – 

prestazioni di servizi” – Imp. n. 2018/748 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 328 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

€  6,00.= al Cap. 01111003/2018 “Manutenzione attrezzature altri servizi generali 

– prestazioni di servizi” – Imp. n. 2018/749 

 

€  150,00.= al Cap. 01111023/2018 “Spese funzionamento servizio messi uscieri 

acquisto di beni” – Imp. n. 2018/752 

 

€  161,89.= al Cap. 03011007/2018 “Spese funzionamento uffici polizia locale – 

acquisto di beni” – Imp. n. 2018/754 

 

€  187,00.= al Cap.05021003/2018 “Spese per manifestazioni culturali diverse per 

feste nazionali solennità civili e religiose e concorso Pozzoli – acquisto di 

beni” – Imp.  n. 2018/762 

 

€  151,15.= al Cap.0502104/2018 “Spese funzionamento sala mostre e congressi: 

acquisto di beni” – Imp.  n. 2018/763 

 

€  4,00.= al Cap. 06011014/2018 “Spese per iniziative sportive, giochi gioventù, 

gestione campi e centri estivi – acquisto di beni” – Imp. n. 2018/765 

 

€  15,00.= al Cap. 06011021/2018 “Spese per iniziative sportive, giochi gioventù – 

prestazioni di servizi” – Imp. n. 2018/767 

 

€  116,00.= al Cap. 06011024/2018 “Imposte e tasse” – Imp. n. 2018/768 

 

€  488,48.= al Cap. 08011010/2018 “Spese funzionamento servizio urbanistica e 

edilizia privata – prestazioni di servizi” – Imp. n. 2018/771 

 

€  58,50.= al Cap. 08011020/2018 “Spese funzionamento servizio polo catastale – 

prestazioni di servizi” – Imp. n. 2018/772 

 

€  76,00.= al Cap. 08021001/2018 “Manutenzione case comunali – acquisto di beni” 

– Imp. n. 2018/773 

 

€  411,02.= al Cap. 10051007/2018 “Manutenzione strade – acquisto di beni” – Imp. 

n. 2018/777 

 

€  18,00.= al Cap. 11011001/2018 “Spese per la protezione civile – acquisto di beni 

e materie prime” – Imp. n. 2018/778 

 

€  150,00.= al Cap. 11011004/2018 “Spese per la protezione civile – prestazioni di 

servizi” – Imp. n. 2018/779 

 

€  163,76.= al Cap. 12011003/2018 “Spese funzionamento asilo nido – acquisto di 

beni e materie prime” – Imp. n. 2018/491 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 328 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

€  26,64.= al Cap. 12011007/2018 “Spese funzionamento asilo nido – prestazioni di 

servizi” – Imp. n. 2018/492 

 

€  75,38.= al Cap. 12011022/2018 “Spese funzionamento servizio minori – scquisto 

di beni” – Imp. n. 2018/780 

 

€  250,77.= al Cap. 12021005/2018 “Spese funzionamento C.D.D. – acquisto di beni” 

– Imp. n. 2018/782 

 

€  18,00.= al Cap. 12021006/2018 “Spese funzionamento C.D.D. – acquisto di beni” 

– Imp. n. 2018/783 

 

€  110,56.= al Cap. 12051009/2018 “Spese funzionamento servizio assistenza 

pubblica e servizi diversi alla persona – acquisto di beni” – Imp. n. 

2018/795 

 

€  29,99.= al Cap. 12051019/2018 “Spese funzionamento servizio assistenza 

pubblica e servizi diversi alla persona – prestazioni di servizi” – Imp. n. 

2018/794 

 

€  280,60.= al Cap. 12051021/2018 “Manutenzione automezzi del settore sociale” – 

Imp. n. 2018/784 

 

€   92,15.= al Cap. 12051023/2018 “Spese gestione servizio civile volontario – 

prestazioni di servizi” – Imp. n. 2018/785 

 

 

€ 4.800,00.= al Cap. 99017011/2018 “Spese per servizi per conto terzi” – Imp. n. 

2018/493 

 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 328 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: PROVVEDITORATO 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTO ECONOMATO PRIMO TRIMESTRE 2018.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 24-04-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 FERRARI MANUELA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 27-04-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 328 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 24-04-2018 

 

IL DIRIGENTE 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 27-04-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 23-05-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


